

PRESUPUESTO SALON POLI FUNCIONAL EN EL BARRIO NUEVA JERUSALEN						
ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR ITEM
1	REALIZACION DE OBRAS PRELIIMINARES					\$ 792.792
1,1	LOCALIZACION, TRAZADO Y REPLANTEO M2 INCLUYE COMISION TOPOGRAFICA, CARTERA Y PLANOS	M2	234,00	\$ 3.388	\$ 792.792	
2	CIMENTACION					\$ 12.324.508
2,1	EXCAVACION MANUAL EN MATERIAL COMUN (INCLUYE CARGUE MANUAL Y RETIRO DE ESCOMBROS 5 KM)	M3	81,9	\$ 80.400	\$ 6.584.760	
2,2	CONCRETO 13.8 MPA (2000 PSI) SOLADO, CONCRETO DE LIMPIEZA	M2	1	\$ 403.300	\$ 403.300	
2,3	CONCRETO CICLOPEDO 24.1 MPA (3500 PSI)	M3	4,2	\$ 522.675	\$ 2.195.235	
2,4	VIGAS DE CIMENTACION 0.25 X 0.25 CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCLUYE REFUERZO 4D=1/2+F3/8 C/0.10	ML	19	\$ 165.327	\$ 3.141.213	
3	ESTRUCTURAS DE CONCRETO					\$ 96.840.350
3,1	VIGAS DE CIMENTACION 0.25 X 0.25 CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCLUYE REFUERZO 4D=1/2+F3/8 C/0.10	ML	9,63	\$ 165.327	\$ 1.592.099	
3,2	VIGAS DE CIMENTACION 0.25 X 0.30 CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCLUYE REFUERZO 4D=1/2+F3/8 C/0.10	ML	81	\$ 165.327	\$ 13.391.487	
3,3	VIGA AEREA 0.20 X 0.30, CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCLUYE RFUERZO 4D=5/8+F3/8C/0.15	ML	30	\$ 158.400	\$ 4.752.000	
3,4	CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) COLUMNA, VIGA ESTRIBO	M3	38	\$ 1.089.110	\$ 41.386.180	
3,5	COLUMNA EN CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) NO INCLUYE HIERRO	M3	6,615	\$ 1.101.820	\$ 7.288.539	
3,6	COLUMNETA 0.12 X 0.25 M, CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCKUY REFUERZO 4D=1/2+F3/8 C/0. 16	ML	98	\$ 115.488	\$ 11.317.824	
3,7	CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) COLUMNA, VIGA ESTRIBO	M3	15	\$ 1.089.110	\$ 16.336.650	
3,8	VIGA CIMENTACION 0.20 X 0.25, CONCRETO 24.1 MPA (3500 PSI) INCLUYE REFUERZO 4D=5/8+F3/8 C/15.	ML	5,752	\$ 134.835	\$ 775.571	
4	CUBIERTA					\$ 5.132.340
4,1	SUMINISTRO E INSTALACION CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTICA PERFIL TRAPEZOIDAL COLOR. NO INCLUYE ESTRUCTURA	M2	62	\$ 58.580	\$ 3.631.960	
4,2	CORREA PERFIL C PHR 220 X 80 X 2.5 MM CALIBRE 12	ML	14	\$ 107.170	\$ 1.500.380	
5	HIDROSANITARIO					\$ 5.467.332
5,1	SANITARIO ACUACER BLANCO CORONA	UND	10	\$ 312.980	\$ 3.129.800	
5,2	LAVAMANOS SOBREPONER CORONA O SIMILAR INCLUYE GRIFERIA Y ACCESORIOS	UND	4	\$ 380.262	\$ 1.521.048	
5,3	LAVAPLATOS ACERO INOXIDABLE E 1.20 X 0.60 INCLUYE GRIFERIA	UND	1	\$ 435.159	\$ 435.159	
5,4	LAVADERO PREFABRICADO 0.65 X 0.65 M	UND	1	\$ 381.325	\$ 381.325	
6	CARPINTERIA METALICA					\$ 1.869.730
6,1	SUMINISTRO E INSTALACION PORTON DE ACCESO 2 HOJAS EN TUBO GALVANIZADO 2" MALLA ESLABONADA 5X1.79	UND	1	\$ 905.770	\$ 905.770	
6,2	SUMINISTRO E INSTALCION VENTANA LAMINA COLD ROLLED CAL. 20, INCLUYE ANTOCORROSIVO Y PINTURA	M2	4	\$ 240.990	\$ 963.960	
7	MUROS					\$ 1.359.793
7,1	MURO EN BLOQUE FLEXA No 5, 0,12 X 0,20 X 0,30 M (MORTERO TIPO S (1:3)	M2	1	\$ 72.363	\$ 72.363	
7,2	PAÑETE MUROS INTERIORES MORT 1:4 INCLUYE FILOS Y DILATAC	M2	31	\$ 41.530	\$ 1.287.430	
8	PISOS					\$ 3.620.576
8,1	PLACA CONTRAPISO E=0.15 M, 27.6 MPA (4000 PSI) ESTAMPADO	M2	16	\$ 176.246	\$ 2.819.936	
8,2	AFINADO PISOS MORTERO 1:4, E=50MM	M2	16	\$ 50.040	\$ 800.640	
9	SUBTOTAL					\$ 127.407.421
	ADMINISTRACIÓN (15%)					\$ 19.111.113
	IMPREVISTO (5%)					\$ 6.370.371
	UTILIDAD (6%)					\$ 7.644.445
	SUBTOTAL AIU (26%)					\$ 33.125.930
10	TOTAL					\$ 160.533.351